Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 декабря 2010 г. N 19259

Российская газета, 2010, № 296

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 11 ноября 2010 г. N 1039

О ПОРЯДКЕ
ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ,
ПРИЗНАННЫХ МИНИСТЕРСТВОМ ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НЕ НУЖДАЮЩИМИСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ

В соответствии с пунктом 17 Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 1997 г. N 1009 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 33, ст. 3895; N 50, ст. 5689; 1998, N 47, ст. 5771; 1999, N 8, ст. 1026; 2005, N 29, ст. 3251; 2009, N 2, ст. 240; N 12, ст. 1443; 2010, N 9, ст. 964; N 21, ст. 2602), приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования и вступления в силу актов Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, признанных Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио руководителя
А.В.ФЕРАПОНТОВ

Утвержден
Приказом
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору
от 11 ноября 2010 г. N 1039

[bookmark: Par33]ПОРЯДОК
ОПУБЛИКОВАНИЯ И ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ,
ПРИЗНАННЫХ МИНИСТЕРСТВОМ ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НЕ НУЖДАЮЩИМИСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 17 Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 1997 г. N 1009 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 33, ст. 3895; N 50, ст. 5689; 1998, N 47, ст. 5771; 1999, N 8, ст. 1026; 2005, N 29, ст. 3251; 2009, N 2, ст. 240; N 12, ст. 1443; 2010, N 9, ст. 964; N 21, ст. 2602).
2. Акты Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, признанные Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации, подлежат опубликованию в ежемесячном массовом научно-производственном журнале широкого профиля "Безопасность труда в промышленности" и одновременно размещаются на официальном интернет-сайте Ростехнадзора: http://www.gosnadzor.ru (за исключением актов или отдельных их положений, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера).
3. Опубликование в журнале "Безопасность труда в промышленности" актов Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору является официальной публикацией Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
4. Акты Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, подлежащие опубликованию в соответствии с настоящим Порядком, вступают в силу со дня их подписания, если самими актами не установлен иной срок и/или порядок вступления в силу.
5. Организацию работы по опубликованию в печатном издании актов Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, признанных Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации, а также по размещению указанных актов на официальном сайте Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору осуществляют структурные подразделения, подготовившие такие акты, совместно с Управлением обеспечения организационно-контрольной и лицензионно-разрешительной деятельности, которое осуществляет организацию и обеспечение работ по информационному присутствию Ростехнадзора и подведомственных организаций в сети Интернет.
6. Контроль за правильностью и своевременностью опубликования актов Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, признанных Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации, а также направление одного экземпляра издания, в котором они опубликованы, в Министерство юстиции Российской Федерации осуществляет Правовое управление.